
 
 

UCHWAŁA NR III.22.2024 
RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym Gminy Kotuń 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Gminy Kotuń, za czynności związane 
z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Radny Gminy Kotuń i jej komisjach. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest 2,4 - krotność kwoty bazowej kreślonej  w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  w sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2692). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji w Radzie stanowi 
procentowy udział kwoty bazowej, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały dotyczącej maksymalnej wysokości 
diety w gminach do 15 tys. mieszkańców i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady - 50%, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 40%, 

3) dla Przewodniczących komisji stałych Rady - 40%, 

4) dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady - 37%, 

5) dla pozostałych radnych - 35%. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości dla 
pełnionej funkcji. 

§ 4. 1. Dieta, o której mowa w § 3 ust.1 pkt 2, 3, 4 ,5 nie przysługuje, gdy radny w danym miesiącu 
kalendarzowym jest nieobecny na wszystkich sesjach lub komisjach Rady. 

2. Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 nie przysługuje także w przypadku, gdy w danym 
miesiącu nie odbyła się żadna sesja lub komisja Rady. 

3. Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 ulega proporcjonalnemu potrąceniu za nieobecność               
na sesji lub Komisji w stosunku do ogólnej liczby posiedzeń rady i komisji w danym miesiącu. Obecność na 
sesji i komisji stwierdza się na podstawie podpisu na liście. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 6022



4. Dieta, o której mowa § 3 ust.1 pkt 1 przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy Kotuń                                            
za przygotowanie i prowadzenie sesji, udział w komisji oraz pełnienie co tygodniowych dyżurów,  o których 
mowa w art. 253 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 572). 

5. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ust.1 pkt 1, ulega obniżeniu za każdą nieobecność 
Przewodniczącego na sesji Rady Gminy, na komisji oraz na dyżurze proporcjonalnie do łącznej ilości odbytych 
w danym miesiącu sesji, posiedzeń komisji oraz dyżurów. Obecność na sesji, komisji i dyżurze  stwierdza się 
na podstawie podpisu na liście. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

7. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 każdego 
miesiąca przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

§ 5. 1. Z tytułu podróży służbowej odbywanej w terminie i miejscu określonym przez Przewodniczącego 
Rady radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. W pisemnej zgodzie na podróż służbową określany jest środek transportu właściwy do odbycia podróży. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXI.148.2016 Rady Gminy Kotuń z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie diety dla 
Przewodniczącego Rady; 

2) Uchwała Nr XXI.149.2016 Rady Gminy Kotuń z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie diety dla radnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą od początku obecnej kadencji. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Iwona Krasuska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6022


	UCHWAŁA NR III.22.2024 RADY GMINY KOTUŃ z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8


		2024-06-11T11:48:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




